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دلار دوباره در دوربرگردان قرار گرفت
فضای هیجانی بازار غیررسمی ارز فروکش کرده و دلار در حال برگشت به سمت محدوده تثبیت شده قبلی است

هیجان بازار ارز در حاشیه حمله طوفان الاقصی، 
فقط 3روز طول کشید و دیروز در چهارمین 
روز پس از حمله غافلگیرانه حماس به رژیم 
صهیونیستی، جو بازار ارز خوابید و قیمت ها 

نزولی شد.
به گزارش همشهری، چند ماهی است که دلار 
غیررسمی زیر 50هزار تومان معامله می شود اما 
طوفان الاقصی با داغ کردن اخبار هیجانی درباره 
سایه جنگ و...، راه را برای جوگیری معامله گران 
ارز فراهم کردند و قیمت دلار در بازار غیررسمی 
در 3روز نخست بعد از حمله، حدود 8درصد 
رشد کرد؛ اما از عصر دوشنبه و به ویژه در جریان 
معاملات دیروز، با معکوس شدن روند بازار ارز، 

حدود یک سوم از رشد قیمت آن خنثی شد.

سناریوی بازگشت دلار به محدوده ثبات
در قرن بیست و یکم به واسطه تلاقی منافع سیاسی 
و اقتصادی کشورها، هرگونه ناآرامی یا بحران در هر 
گوشه از جهان می تواند بر اقتصاد و سیاست بسیاری 
از کشورها اثرگذار باشد. در جریان طوفان الاقصی 
نیز، در ابتدای امر بازارهای مختلف دچار واکنش 
شدند؛ اما در ادامه، روند واقعی بازارها با مشخص 
شدن ابعاد واقعه و راستی آزمایی سناریوها پیگیری 
شد. در ایران نیز، از روز نخست حمله حماس به رژیم 
صهیونیستی، بازار ارز ملتهب شد؛ چراکه برخی 
نسبت به پیامد های اقتصادی این درگیری در بازار 
ایران بدگمان بودند و برخی به واسطه سودجویی 
در این بدگمانی ها دمیدند. کمال سیدعلی، معاون 
ارزی اسبق بانک مرکزی دراین باره گفت: التهاب 
دو روزه بازار ارز ناشی از مسائل منطقه ای بود و 
دراین بین برخی از فرصت طلبان و سفته بازان، از 
فرصت پیش آمده سوءاستفاده کردند تا بازار ارز را به 
التهاب بکشانند؛ درحالی که بازار ارز با سیاست های 

تثبیت ساز بانک مرکزی، در ۴ ماه اخیر به ثبات رسیده 
و نرخ دلار در محدوده ۴۹ هزار تومان در نوسان بود. 
سیدعلی معتقد است: با کاهش تنش ها در منطقه 
امکان بازگشت ارز به محدوده های قبلی یعنی بین 

۴۸هزار تومان تا ۵۰ هزار تومان وجود دارد.

دست پر مدیریت بازار ارز
فارغ از آتیه ناآرامی های فلسطین و جدا از اینکه روند 
نزولی آغاز شده در بازار ارز تا محدوده تثبیت ادامه 
پیدا کند یا نه، پر بودن دست بانک مرکزی برای 
مدیریت بازار ارز به ویژه با آزادسازی منابع ارزی کشور 
در بانک های اروپایی، یک وزنه اثرگذار در تعیین 

سرنوشت بازار ارز محسوب می شود.
عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: منابع ارزی بلوکه شده 
ایران در کشورهای مختلف در حال آزادسازی و 
بازگشت به حساب ارزی کشورمان است. قاسم 
رضاییان، عضو هیأت نمایندگان اتاق ایران دراین باره، 
گفت: آزادسازی ۱.۷ میلیارد دلار از منابع ارزی 
بلوکه شده ایران در کشور اروپایی لوکزامبورگ در 
ادامه آزادسازی ارزهای بلوکه شده در قطر، نشان از 
گشایش های مداوم اقتصادی دارد. این فعال اقتصادی 
با اشاره به اینکه التهاب بازار ارز در پی درگیری بین 
رژیم صهیونیستی و حماس بوده است، افزود: التهاب 
کنونی بازار ادامه دار نیست و دوباره شاهد کاهش و 

تثبیت قیمت ارز مثل ماه های گذشته خواهیم بود.

مرضیه ثمره حسینیگزارش
روزنامه نگار

ریشه های نوسان بازار ارز
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین درباره ریشه های 
افزایش قیمت ارز در روزهای گذشته گفت: در بیش از یک 
دهه گذشته بخشی از افزایش نرخ ارز به دلایل اقتصادی 
برمی گردد که امری طبیعی است و بخش دیگر  به صورت 
جهش های ناگهانی بوده که به دلایل سیاسی مربوط می شود. 
مجیدرضا حریری در گفت وگو با همشهری، افزود: اتفاقی 
که در روزهای اخیر رخ داد ناشی از هیجانات سیاسی بود و 
تحت تأثیر اتفاقاتی که در منطقه افتاد و اینکه خیلی ها مایل 
بودند صورت حساب این وقایع را به پای ایران بنویسند، قیمت 

ارز بالا رفت؛ اما موضع گیری های مرتبی که از سمت مسئولان 
در یکی دو روز گذشته صورت گرفت، مشخص کرد که این 
تنش ها را نمی توانند به ما ارتباط بدهند و درنتیجه، التهاباتی 
که باعث شد ارز در عرض یکی دو روز از کانال 49هزار تومان 
به 53هزار تومان برود از دیروز فروکش کرد. او سرنوشت دلار 
برای بازگشت به کانال 49هزار تومان را مرتبط با نحوه مدیریت 
بانک مرکزی دانست و اظهار کرد: در این زمینه، بخش هایي از 
مسئله که سیاسی است باید در سطح سیاسی مدیریت شود 
و این اطمینان به مردم داده شود که اتفاقاتی که در منطقه در 

حال وقوع است تبعاتی برای ما ندارد. رئیس اتاق مشترک 
بازرگانی ایران و چین، گفت: در حوزه منابع ارزی هم باید از 
چند مسئله مراقبت شود. یکی از مسائل مهم این است که 
بانک مرکزی می تواند برای هر دسته بندی کالایی که صادر 
می شود قیمت های متفاوت تعریف کند؛ اما باید همه ارزها 
تحت مدیریت او قرار بگیرد. مسئله دوم این است که باید 
کم اظهاري و بیش اظهاری کالاها در گمرکات رصد شود؛ چراکه 
این مسئله نیز می تواند سیاست تثبیت نرخ ارز بانک مرکزی را 

تحت تأثیر قرار بدهد.
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اینفو

تخم مرغ گران نشد نمای جدید اقتصاد ایران
رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران میهن در 
مورد اینکه آیا با افزایش قیمت تخم مرغ موافقت 
شده است؟ گفت: هنوز این اتفاق نیفتاده است.

حمیدرضا کاشانی در گفت وگو با همشهری  با 
بیان اینکه تقریبا کل مواداولیه تولید تخم مرغ 
مانند ذرت و سویا وارداتی است و به تبع افزایش 
قیمت این محصولات، قیمت نهایی تولید 
تخم مرغ هم افزایش پیدا کرده است، ادامه 
داد: اما درحالی که در این شرایط باید قیمت 
تخم مرغ با قیمت مواداولیه همسان سازی و 
واقعی شود هنوز با اصلاح قیمت ها موافقت 

نشده است.
کاشانی افزود: ۲ ماه است که ما همه هزینه های 
خود را به صورت دقیق محاسبه و ارائه کرده ایم 
و وزارت جهادکشاورزی با درخواست ما مبنی 
بر اصلاح قیمت ها موافقت کرده است اما ستاد 
تنظیم بازار با واقعی شدن قیمت تخم مرغ 
موافقت نکرده و هنوز به درخواست هایی که ما 

ارسال کرده ایم، جواب نداده اند.
این مقام صنفی با بیان اینکه ما در مورد کاهش 
تولید تخم مرغ به وزارت جهادکشاورزی هشدار 
داده ایم، گفت: محصولی که تولید آن اقتصادی 
و مقرون به صرفه نباشد بدون شک هیچ 
تولیدکننده ای هم برای تولید آن ورود نمی کند. 
برای همین ما هشدارهای لازم را داده ایم که 
درصورت اصلاح نشدن قیمت تخم مرغ، تولید 

این محصول با مشکل مواجه خواهد شد.
رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران میهن در 
مورد قیمت پیشنهادی تولیدکنندگان برای 
اصلاح قیمت تخم مرغ اعلام کرد: قیمتی که 
ما طی محاسبات خود به آن رسیدیم و در ماه 
گذشته آن را ارائه کردیم ۵۸هزار تومان برای 
خرید هر کیلوگرم تخم مرغ در واحدهای 

تولیدی است.

قیمت روز تخم مرغ
کاشانی در مورد قیمت روز تخم مرغ هم بیان 
کرد: در حال حاضر قیمت هر کیلو تخم مرغ ۴۶ 
تا ۴۷ هزار و ۳۰۰ تومان در مرغداری ها است که 

حتی از قیمت مصوب هم پایین تر است.
رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران میهن 
ادامه داد: در میادین میوه و تره بار هر کیلو 
تخم مرغ ۵۳ تا ۵۵ هزار تومان عرضه می شود. در 
فروشگاه های زنجیره ای هم هر شانه ۳۰عددی 
تخم مرغ از ۹۹ تا ۱۰۶ هزار تومان عرضه 
می شود درحالی که قیمت مصوب آن ۱۱۸ هزار 
و ۶۰۰ تومان است یعنی حدود ۱۰ هزار تومان 

زیر قیمت مصوب است.
این مقام صنفی ادامه داد: البته در بعضی 
از سوپرمارکت های سطح شهر، تخم مرغ با 
نرخ های بالاتری از نرخ مصوب فروخته می شود 

که مصداق بارز گرانفروشی است.
کاشانی با تأکید بر اینکه هر کسی که هر کیلو 
تخم مرغ را بالای ۵۶هزار تومان عرضه کند 
صددرصد تخلف کرده است و قطعا با او برخورد 
خواهد شد، عنوان کرد: قیمت واقعی هر عدد 
تخم مرغ )فله ( ۳هزارو۷۰۰ تا ۳هزارو۸۰۰ تومان 
است و همانطور که اشاره کردم هر کیلو تخم مرغ 
در فروشگاه های زنجیره ای و میادین میوه و 
تره بار که حدود ۶۰درصد نیاز تهران را تامین 

می کنند زیر قیمت مصوب عرضه می شود.
کاشانی با بیان اینکه بیشتر اصناف و مغازه داران 
قیمت هایی را که اعلام شد، رعایت می کنند، 
 گفت: با این حال در برخی مواقع گزارش هایی 
مبنی بر فروش تخم مرغ بالاتر از نرخ مصوب 
به دست ما رسیده است که در این هفته قرار 
است گشت تعزیرات و بازرسی ورود کنند و 
کسانی که این کالا را به قیمت بالاتر از نرخ 

مصوب می فروشند جریمه خواهند شد.

احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد از بهبود کیفیت رشد 
اقتصاد خبر داد و اعلام کرد بر اساس روایت بانک مرکزی 
بخش نفت ایران در بهار امسال ۱۶.۴ درصد و بر اساس 
گزارش مرکز آمار ایران ۱۹.۱ درصد قد کشیده است. 
تازه ترین داده های آماری و گفته های سخنگوی اقتصاد 

ایران چه تصویری از اقتصاد ایران را نمایان می سازد؟
برآیند گفته های خاندوزی این است که سیاست های 
اقتصادی دولت باعث کاهش نرخ تورم در اثر حفظ ثبات 
ارزی، کنترل نقدینگی و چشم انداز مثبت اقتصاد هم در 
داخل و هم خارج شده این در حالی است که او می گوید: 
اقتصاد ایران در دهه ۹۰ نرخ رشد نزدیک به صفر و تورم 
بالا داشت؛ لذا رفاه و قدرت خرید مردم مستمرا کاهش 
داشته است. وزیر اقتصاد با اذعان به اینکه نرخ های رشد 
اخیر کمتر از سوی مردم احساس می شود، تاکید کرد: 

در آینده شاهد افزایش قدرت خرید و احساس این رشد 
قدرت در معیشت مردم خواهیم بود.

وزیر اقتصاد درباره نرخ رشد اقتصادی تابستان سال 
گذشته گفت: صنایع ما در تیرماه، ۶.۷ و در مردادماه، ۹.۲ 
درصد رشد داشته است؛ لذا این شاخص های پیش نگر 
برای ما حاوی خبرهای خوب در تداوم نرخ رشد اقتصادی 
خواهد بود. خاندوزی یادآوری کرد: یکی از ویژگی های 
رشد اقتصادی ما در ۱۴۰۱ و بهار ۱۴۰۲ این است که 
شاخص سرمایه گذاری رشد ۶.۷ درصدی داشته که نشان 
می دهد یک اتفاق تصادفی نیست که امیدواریم بلندمدت 
باشد. بر خلاف دهه ۹۰، پیش بینی نهادهای مالی نشان 
می دهد نرخ رشد اقتصادی اکثر کشورها در سال جاری 
میلادی در مقایسه با سال ۲۰۲۲، کمتر خواهد بود و تا 

کمتر از ۲ درصد پیش بینی شده است.
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رشد خرید 
تضمینی گندم

افزایش ۱۵ درصدی ترانزیت در نیمه اول امسال
معاون حمل ونقل وزیر راه وشهرسازی از افزایش ۱۵درصدی ترانزیت در ۶ماهه نخست امسال خبر داد. شهریار 
افندی زاده گفت: عملکرد ترانزیت کالای نفتی و غیرنفتی درمقایسه با سال قبل، به ترتیب 42.7 و 3.۶درصد رشد 
داشته است. همچنین در شهریور۱4۰2 ترانزیت از کشور درمقایسه با سال قبل، ۵4.3درصد افزایش یافته است. 

زیرساخت معاملات مستقیم گواهی سپرده انرژی فراهم می شود
علی نقوی، مدیرعامل بورس انرژی ایران با اشاره به اینکه اشخاص حقیقی می توانند از طریق شرکت های سبدگردانی 
اقدام به خرید گواهی سپرده نفت خام و میعانات گازی کنند، گفت: به زودی پس از طی شدن مراحل توسعه و 

عمق بخشی بازار گواهی سپرده انرژی، زیرساخت خرید این گواهی ها به صورت مستقیم نیز فراهم خواهد شد.
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روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به میلیون واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات روز گذشته، 
8هزار و47۱واحد، معادل ۰.42درصد رشد کرد و به 

2میلیون  و۱4هزار و ۶۶ واحد رسید. 

تالار شیشه ای

497خرید  حقوقی

496 فروش حقوقی

ارقام به میلیارد تومان
ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازار سهام، سهامداران حقیقی 
2هزار و324میلیارد تومان سهام خریدند، اما در 
مقابل حجم فروش سهامداران حقیقی به 2هزار 

و32۵میلیارد تومان رسید. 

2324خرید  حقیقی

2325 فروش حقیقی

روند احتمالی امروز

ارزش کل معامات خرد در داد و ستد های دیروز با 
۵73میلیارد تومان افزایش به 2هزار و82۱میلیارد تومان 
رسید. این نشان می دهد که ارزش معامات خرد نسبت 
به روز دوشنبه 2۵.۵درصد رشد کرده است. با وجود رشد 
ارزش معامات، نگاهی به نماگر های بازار سهام نشان 
می دهد که سطح ارزش معامات خرد، ظرف هفته جاری 
با افت چشمگیری مواجه شده است. به  طور طبیعی رشد 
بازار سهام مستلزم رشد ارزش معامات است. آنطور که 
شواهد نشان می دهد در شرایط فعلی نمی توان نسبت 
به افزایش ورود پول و رشد شاخص ها امیدوار بود چرا که 
ریسک های سیستماتیک و غیرسیستماتیک در بورس 
افزایش یافته است و سهامداران، چشم انداز روشنی برای 
سرمایه گذاری در بورس ندارند. ظرف چند روز گذشته 
این انتظار وجود داشت که با افزایش قیمت ارز، بازار 
سهام با صعود مواجه شود، اما روند نزولی قیمت دلار 
در روز گذشته منجر به حذف این عامل شد. در کنار این 
موضوع بروز تنش های ژئوپلیتیک در منطقه و اجرای 
سیاست های پولی انقباضی نیز موانع بزرگی برای رشد 

شاخص های بورس هستند.

5500

5000

4500

4000

3500

3000

2500

2000  1402-07-18

 1402-07-17

 1402-07-16

 1402-07-15

 1402-07-12

 1402-07-10

 1402-07-09

 1402-07-08

 1402-07-05

 1402-07-04
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